
UCHWAŁA NR 128/XIV/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie podziału gminy Śrem na sektory

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 zm. poz. 1045) oraz 
art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.1)) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych postanawia się o podziale gminy Śrem na dwa 
sektory:
1) Sektor I obejmujący obszar miasta Śrem oraz obszar wsi: Mechlin, 

Nochowo, Psarskie, Pysząca, Zbrudzewo;
2) Sektor II obejmujący obszar wsi: Binkowo, Błociszewo, Bodzyniewo, 

Borgowo, Bystrzek, Dalewo, Dąbrowa, Dobczyn, Gaj, Góra, Grodzewo, 
Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, Kawcze Krzyżanowo, 
Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, Mórka, Niesłabin, 
Nochówko, Olsza, Orkowo, Ostrowo, Pełczyn, Pucołowo, Sosnowiec, 
Szymanowo, Tesiny, Wirginowo, Wyrzeka.
§ 2. Graficzny podział gminy na sektory określa załącznik do uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 4. Traci moc uchwała Nr 67/VII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 

23 kwietnia 2015 r. w sprawie podziału gminu na sektory (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2015 r., poz. 2933).

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 1593, 
Dz. U. z 2015 r., poz. 87, poz. 122, poz. 1045, poz. 1269

Id: 69811F87-18C0-4B45-9656-E07819DBC441. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 69811F87-18C0-4B45-9656-E07819DBC441. Podpisany Strona 2



             Załącznik do Uchwały Nr 

                 128/XIV/2015 

           Rady Miejskiej w Śremie 

                    z dnia 29 października 2015 r. 

 

 

PODZIAŁ GMINY NA SEKTORY 

 

             Przewodnicząca Rady 

 

 

            Katarzyna Sarnowska 

Id: 69811F87-18C0-4B45-9656-E07819DBC441. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 128/XIV/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie podziału gminy Śrem na sektory

Zgodnie z art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.)
w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, rada gminy liczącej ponad 10 tys. mieszkańców może podjąć
uchwałę stanowiącą akt prawa miejscowego o podziale obszaru gminy na
sektory. Burmistrz jest obowiązany zorganizować przetarg na odbieranie lub
na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych dla każdego
z sektorów.

Sektor I został rozszerzony o wieś Pysząca. Wynika to z zastosowania
kryterium podziału gminy na sektory z uwagi na liczbę mieszkańców.
Zastosowane rozwiązanie pozwoliło na wyodrębnienie Sektora I składającego
się z miasta Śrem i wsi z największą liczbą osób zameldowanych w gminie.
W przypadku wsi Mechlin, Nochowo, Psarskie, Pysząca, Zbrudzewo liczba
zameldowanych przekracza 600 osób.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

 

Id: 69811F87-18C0-4B45-9656-E07819DBC441. Podpisany Strona 1




